
Pistolet Les Baer Monolith

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
niedziela, 19 lipca 2009 08:11 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 12:47

911-tka dla koneserów

  

W Stanach Zjednoczonych popularność  911-tki i naboju .45 ACP nie maleje. Chętnie używane
są do samoobrony przez   osoby cywilne, do działań
bojowych przez żołnierzy i policjantów oraz
 
w wielu dyscyplinach sportu strzeleckiego,
 
przez strzelców klasycznych i dynamicznych. Usportowione
 
911-tki dominują w sportowym strzelectwie dynamicznym
 
i to nie tylko w USA. Pistolety M 1911 A1
wytwarza kilkanaście firm.
 
Produkowane są modele standardowe, tuningowane i te wybiórcze, które można zaliczyć do
szczytów sztuki rusznikarskiej. Firm które produkują taką 
broń nie brakuje, ale do najbardziej prestiżowych zaliczyć można kilka między innym Wilson
Combat, Springfield Armory, Infinity Inc, Caspian Arms czy Les Baer Custom. Inżynier Les Baer
pracował w zakładach Springfielda, kierował wydziałem w którym opracowywano broń
 
specjalną na zamówienia rządowe, między innymi pistolety dla formacji specjalnych FBI i DEA.
W 1992 roku inżynier Baer odszedł od Springfielda i otworzył w Hillsdale własna firmę Les Baer
Custom
 
Inc. W początkowym okresie działalności 
tuningował fabryczną broń zgodnie z życzeniami klientów, oferując również doskonalej jakości 
części wymienne do najpopularniejszej w Stanach broni krótkiej, głównie do 911-tek. Pod
koniec lat 90-tych 
Les Baer wszedł 
na rynek broni z ofertą
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własnych pistoletów opartych o 911-tkę, pierwszym  był 
model 
Monolith, przyjęty z bardzo dużym zainteresowaniem.
Obecnie w ofercie Baer'a oprócz kilkunastu pistoletów, znajdziemy również karabinki
samopowtarzalne oparte konstrukcyjnie na najpopularniejszym automacie Amerykanów, AR 15.

      

Les Baer Monolith to duży pistolet samopowtarzalny. Jego długość wynosi 221 m, szerokość
34 mm i wysokość 149 mm. Rozładowany waży 1160 gramów. Chwyt szkieletu dostosowany
jest do jednorzędowych magazynków nabojowych. Zamek, szkielet
i lufa wykonane są z wysokogatunkowej stali nierdzewnej w warsztatach Baer’a, a okładziny
chwytu z drewna szlachetnego. Firma Pachymayer produkuje
 
dla Les Baer’a okładziny o profilu combat z utwardzonej gumy z wkładami z drewna
szlachetnego, można 
nabyć 
je w sklepie firmowym. Pistolet działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, ryglowany jest przez
przekoszenie lufy . Do ryglowania służą dwa występy w tylnej części lufy i wyżłobienia w górnej
części zamka. Selektywna, grubościenna, łożyskowana
 
lufa ma 127 mm długości. 
Monolith wyposażony jest w mechanizm spustowy pojedynczego działania
 
oraz 
mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym. Regulowany, suwakowy język spustowy
oraz szybki kurek
 
typu „Comander” wykonane są z aluminium. Fabrycznie ustawiona siła spustu
 
wynosi
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1.8 kG. Zamek 
w przedniej i tylnej części posiada obustronne moletowanie, ułatwiające przeładowanie broni.
Na zamku umieszczona jest stała muszka i regulowany w pionie i poziomie celownik
mikrometryczny
  
firmy Bo-Mar. Na życzenie montowane są 
opracowane przez Baer’a ,szczerbiny bojowe typu korytkowego, podobne do profilu Novaka.
Okno wyrzutowe łusek
 
jest powiększone, podobnie jak w pistoletach zawodniczych Para Ordnance. 

Na szkielecie, po  jego lewej stronie, tuż nad kabłąkiem, umieszczona jest dźwignia  zaczepu
zamka, będąca również ryglem demontażowym broni. Obustronny bezpiecznik zewnętrzny,
którym można zabezpieczyć napięty kurek, posiada powiększone skrzydełka dźwigni.
Umieszczony z tylu chwytu, samoczynny bezpiecznik chwytowy jest wydłużony w tzw. „ogon
bobra”. Pr
zednia część chwytu jest kratkowana, zwiększając chwytność broni. Pistolet zasilany jest z
jednorzędowych magazynków metalowych o pojemności 8 nabojów .45 ACP (11.43 x 23). W
pierwszym okresie produkcji Monolith posiadał magazynki o
 
pojemności
 
7 nabojów. Doskonale wykonane magazynki nabojowe wytwarzane są w zakładach Baer’a,
posiadają one
 
tworzywowe kopytka chroniące pudełka przed uszkodzeniem podczas upadku na twarde
podłoże.
 
W odróżnieniu od klasycznych magazynków 911-tki produkowanych między innymi przez Colta,
 
znacznie łatwiej
 
można
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je rozłożyć do czyszczenia. Metalowe pudelka pokryte są teflonem, co
 
jest dodatkowym zabezpieczeniem przed korozja i ułatwia płynną wymianę magazynka.
Pistolety Monolith
 
oferowane są w wersjach oksydowanych, w naturalnej stali
 
nierdzewnej lub dwukolorowych.
 
Wszystkie sprężyny, kołki i inne drobne elementy broni wykonane są
z najwyższą precyzją i z najlepszych materiałów w warsztatach macierzystych lub sprowadzone
od Wolfa. Pistolety Les Baer’a
 
są bronią drogą, w USA kosztuję powyżej 2000 dolarów.
Są chętnie kupowane, zarówno
 
przez cywilnych i mundurowych użytkowników broni palnej. Szczególną popularnością cieszą
się w środowisku strzelców sportowych IDPA (sportowe strzelectwo obronne), startujących w
konkurencji pistolet obronny dużego kalibru. Les Baer produkuje również broń wyposażoną w
szkielety do 
magazynków dwurzędowych. Część szkieletów produkowana jest w macierzystych
warsztatach, a część sprowadzana
z Kanady z fabryki Para Ordnance. Broń z kanadyjskimi szkieletami jest nieco tańsza,
kupowana najczęściej przez formacje mundurowe.We wspólczesnych modelach Monolitha
montowane są szkielety pełne, prowadzące zamek na calej swojej dlugości. W Europie broń
Baer’a jest mniej znana niż na przykład STI, SVI czy Para Ordnance. Pistolet Monolith
oglądałem swego czasu w sklepie Frankonii w Berlinie, było naprawdę na co popatrzeć. Pistolet
sprzedawany jest z jednym magazynkiem w komplecie, dokupienie dodatkowych nie nastręcza
problemów, są dostępne, ale ich cena blisko 100 Euro za sztukę może szokować. Niedawno
widziałem ten pistolet w ofercie  sklepu K.Triebla w Berlinie.
C
ena do umiarkowanych nie należy, wynosi ponad 2000 Euro. Z dodatkowymi akcesoriami
zapłacimy znacznie więcej, ale intensywnie drenując portfel, będziemy mieli świadomość
zakupu 911-tki z najwyższej półki.
 

  

Zbyszek
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